
1 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana 

a obnova památek v Libereckém kraji č. OLP/1598/2019 

"Obnova fasády včetně restaurování kamenných prvků na objektu č. p. 135, ul. 

Sloupská, Nový Bor - 4. etapa"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Květou Vinklátovou, členkou rady 

kraje pověřenou řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964250217/0100 

dále jen "poskytovatel"   

 

a  

 

Optimal spol. s. r. o. 

IČO: 43223524 

DIČ:CZ43223524   

se sídlem: Sloupská 135, 473 01 Nový Bor  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miloš Koudelka  

bankovní spojení: ČSOB a.s.. 

číslo účtu: 252838248/0300 

evidence: ----- 

dále jen "příjemce"  

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 5. 2019  smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 



2 

 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji č. OLP/1598/2019, jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt s názvem "Obnova fasády 

včetně restaurování kamenných prvků na objektu č. p. 135, ul. Sloupská, Nový Bor - 4. 

etapa" (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení dotace schválené Usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

a) Článek II. odst. 1 smlouvy ve znění 

„Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 149.420 Kč“ se ruší 

a nahrazuje se tímto novým zněním 

„Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 200.000 Kč.“ 

 

b) Článek II. odst. 1 smlouvy ve znění 

1. Celkové způsobilé výdaje projektu, max. podíl poskytovatele i min. podíl příjemce na 

celkových způsobilých výdajích projektu, dle článku I., odst. 1, v Kč a v % činí: 

 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 

projektu 
769.337 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

149.420 19,42 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
619.917 80,58 % 

1) jedná se o jiné finanční prostředky než z rozpočtu kraje 

se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním 

 

2. Celkové způsobilé výdaje projektu, max. podíl poskytovatele i min. podíl příjemce na 

celkových způsobilých výdajích projektu, dle článku I., odst. 1, v Kč a v % činí: 

 

 



3 

 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 

projektu 
769.337 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

200.000 26,00 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
569.337 74,00 % 

1) jedná se o jiné finanční prostředky než z rozpočtu kraje 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží  poskytovatel a jeden 

obdrží příjemce.  

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství 

a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019.  

V Liberci dne       V………..         dne………….  

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje     Ing. Miloš Koudelka  

  

                                                                                                              

                                                           
 


